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Drejtoria pér Shérbime Publike, Mjedis dhe Emergjencé

Pér: Bali Muharremaj, Kryetar i Komunés sé Suharekés S A \
NIl
Nga: Agim Bylykbashi-U.D, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publi dhe
Tl
Lénda: Plani vjetor 2024 ‘\ A\
Protokoll 3 5% N2y

Daté: 24.12.2024

I nderuar Kryetar
Né koordinim me zyrtarét e drejtorisé , kemi hartuar planin vjetor 2024 si né vijim:

Sektori i Shérbimeve publike

Gijaté vitit 2024 si zakonisht né Sektorin e Shérbime Publike do té béhen puné t¢ ndryshme
qé kané té béjné me natyrén ¢ punés sé késaj drejtorie. Disa nga punét mé té réndésishme, me té cilat
jemi té angazhuar né kété drejtori jané:

- Pranimi i kérkesave té ndryshme té qytetaréve,pér rrugé, kanalizime,ujésejellés, ndrigime
publike,si dhe shumé kérkesa tjera q€ 1 pérkasin Drejtorisé soné,po ashtu edhe shqyrtimi i tyre ne
teren me kérkesén e Drejtorit.

- Pranimi i faturave té shpenzimeve komunale mallrave dhe shérbimeve, si dhe kryerja dhe
pérgaditja e faturave pér pagesat e shpenzimeve komunale té Rrymés,Ujit, Telefonit, Mbeturinave.

- Po ashtu kryerja dhe pérgaditja ¢ faturave pér pagesat té ndryshme pér mallra dhe shérbime
brenda sektorit té Shérbimeve Publike Mjedis dhe Emergjencé.

- Kontakte té shpesha telefonike me Keds-in, Hidroregjionin, Ekoregjionin,etj, pér nevojat e
Komunés dhe té gytetaréve pér zgjidhjen e kérkesave té tyre pér mes telefonit.

- Caktimi népér komisione té ndryshme peér névojat e komunés.

- Pérgaditja e kérkesave té¢ KEDS-it, si dhe qytetaréve pér pélgimet konkrete té tyre,po ashtu
edhe pérgaditja e kékesave KEDS-it pér vendosjen e oré matéseve té rrymés pér objektet e ndértuara
nga Komuna,si dhe ndrigimeve publike.

- Pérgaditja e kérkesave pér Hidroregjionin Jugor njésisa Suhareké, pér vendosjen e oré
matése té ujit pér objekte pér objekte té ndryshme té ndértuara nga Komuna.

1]



Plani i Punés pér Drejtorin e shérbiméve publike mjedis dhe emergjencé pér vitin 2024

- Realizimi i vizitave né teren pér kérkesa té ndryshme (strehim, kanalizim, ujésjellés dhe

infrastrukturé), por gjithmoné té koordinuara me Drejtoriné dhe né bashképunim si gjithmone.
- Léshimi i dokumenteve pér persona fiziké dhe institucione,

- Raportimi i raporteve mujore pér qdo muaj pér faturat e paguara dhe té papaguara, pér
zyrtarin Kryesor Finaciar té Drejtorisé sé Financave.

- Takime - konsultime té shpeshta me gytetar, pér kérkesat dhe nevojat e tyre .

- Takime té shpeshta me KFOR-in OSBE pér per nevojat e ndryshme té Komunés.

- Pérgaditja dhe planifikimi i buxhetit pér ¢do vit, pér shpenzime Komunale dhe mallra dhe
shérbime, si dhe pér kérkesa té ndryshme brenda Drejtorisé et).

- Bashképunim t€ ndérsjellé me té gjitha sektorét e Drejtorive e né veqanti me Drejtoriné ¢
Urbanizmit, Zyrén e Prokurimit dhe Drejtoriné e Arsimit ( DKA) e tjera) ,pastaj me “Hidro-
regjionin Jugor” njésia Suhareké “ Eko-regjionin “ njésia Suhareké, KEDS-in, PTK-né etj.

Kryerja e punéve té tjera, né bazé té ligjeve té aplikueshme né kuadér té fushé veprimtarisé sé
Drejtorisé;

Mirémbaijtja e Intranetit té Drejtorisé rreth kérkesave

Organizimin e regjistrimit té inventarit dhe mjeteve themelore




-Menaxhimj i Mbeturinave

1) Mirémbajtja e rrugéve lokale nga bora
2) Mirémbajtja dhe Pastrimi i rrugéve lokale né Komung

Mbikéqgyria e ofrimit 1 shérbimeve publike lokale, duke pérfshiré grumbullimit dhe menaxhimit ta
mbeturinave

©  Riciklimi dhe menaxhimi i mbeturinave PP1, ne vitin 2024, né koordinm ne DKA-né kem;j
menduar qé ta zgjerojmé kétg nivel me (€ gjitha shkollat e komunés soné,
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©  PP4, po mendojmé qé té fillojmé sé implementuari taksén komunale me rritje, nése kalon né

nga organi komunal efj ,

©  Sipas planit té Menaxhimit t€ mbeturinave, do t& béjmé furnizim me komposter pér shkolla
dhe institucione tjera.

Organizimi né mirémbajtien verore dhe dimérore té rrugéve lokale dhe né vendbanime, pastrimin e
trugéve dhe trotuareve té qytetit;

Mirémbajtjen ¢ hapésirave publike, hapésirave gielbéruese, parqeve publike dhe varrezave t&
Déshmoréve né teeritorin e Komunés.

Kontroll dhe mbikéqyrjen rreth realizimit 1 kontratave té ndérmartjeve pér puné té kontraktuar né
shérbim;

Pranimin dhe dorézimin e raporteve dhe faturave té dorézuar nga operatoreét;

Organizimin e regjistrimit t¢ inventarit dhe mjeteve themelore;

Hapjen dhe vlerésimin e tenderéve sipas kérkesave té zyres s¢ prokurimit;

Kryerjen e pagesave né FreeBalanc, Alternativ e zyrtarit t¢ Shpenzimeve;

Dalje né teren rreth shqyrtimit té Ankesave dhe kérkesave nga ana e Qytetaréve;

Mirémbajtja e Intranertit té Drejtorisé treth kérkesave;

Kryerja e punéve te tiera, né bazé té ligieve té aplikueshme ng kuadér té fushe veprimtarisé sé
Drejtorisé;
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Inspektori I preventives sé Zjarrit 2024
Nga: Inspektori pér parandalim té zjarrit Besim Demiri
Nga: Inspcktori pér parandalim té zjarrit Besim Demiri
Lénda: Plani i punés pér periudhén Janar- Dhjetor 2024

Né kété plan vjetor té punés, jané té evidentuara disa prej objekteve té cilat do té mnspektohen,si dhe
Puné tjera té lemisé sé parandalimit.

MUAJI JANAR

1. KAB HOLDING-Baza e asfalltit né Gjinoc Suhareké insp fillestar

2. Qerdhja e fémijeve Fluturat Suhareké insp.i rregullt.....................

3.Qerdhja e femijéve Samadraxhé inSp.fillestar.........uvvurnnrvrvrrnnn.,
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MUAJI  MARS

1.SHALA GAS BI -Shiroké inspektim.i rregullt............oovoonnneo

3.AMF Mushtisht inspektim fllestar..........ooorvororo

3Pruasje ¢ Aktvendimeve....omnoro

MUAJI  PRILL

1. Objekti i sh.f. Vellezerit Frashéri né Bukosh insp.i rregullt............

2. Kopshti i femijeve Harea né Suharcke insp.i rregullt................

3. Pompa e benzinés Seti Comerc Shiroké insp.i rregullt..................

4.Insp.i marketeve té ndryshme né teren........coovuvocconssoo

>-Inspektime kontrolluese........covvmr

MUAJL  MAJ




1.Qendra tregétare GORENJE Suhareke insp. fillestar...........

4.Dalje né teren vézhgim mbi giendjen né teren dhe ni zonat potenciale té shpérthimit ¢ zjarreve

duke u bazuar n¢ Pérvojat e viteve té kaluara...........

5.Raport BB BEIUIOL ot .
MUAJI  KORRIK-

iSRRIl
L
#nspektite kontzoluese.....ommmmsiwm
3. Dalje né teren, biseda me banoré té fshatrave rreth zjarreve pyjore dhe démeve gé shkaktohen nga
PACAGIE € ZAEVE...conincismmesms .
4.Shpérndasje ¢ APEL-jt -1t néper fshatra té komunés mb; senzibilizimin e popullatés pér kujdesin
¢ vazhdueshém né parandalimin e ZJRITEVE.....cciimiranivinnenns
5.Dalje né vendngijarje me rastin e o o
6.Raporte nga tereni Pér sezonin ¢ korrje Shitjes.....ovvrmroro

MUAJI GUSHT Né pushim vjetor

MUAJT SHTATOR-

1.Fabrika e mobiljeve MOBELLAND Suhareké insp. fillestar.......... ..

2.Pompa ¢ benzines UNIK SH.P.K Suhareke insp.i rregull...............

3.Dalje né vendin e fglatjes me rastin e zjareve.......un ... s e
4.Inspektime kontrolluese ¢ OB RV it i memeeeonsonenisc
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4. Lokale dhe piceri té ndryshme insp. té L T

......................................

S.TEB BANKA Suhareks inspektim rregullt

MUAJI NENTOR-

LHANDIKOS Suhareké inspektim fillestar................. .

2.Supermarketi VIVA n@ Shiroké insp.i rregullt

3. Pruarje te L

MUAJI DHJETOR

L.LMOBELAND Suhareké inspektim fillesta.................

2 TERMOINSTAL ¢ Shiroke inspektim fillestar.................

3. Inspektime té dyganeve ku mbahen dhe tregétohen mjete piroteknike

#Raportl i punés pér vitin 2023
5. Pérpilimi i planit vjetor € punés pér vitin 2024,...........
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Sektori pér Infrastrukturé

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2024 né kété sektor do kryhen punét dhe shérbime té cilat do té jené
té planifikuara me plan dhe program t€ paraparé pér kété periudhé vijetore.

BKK, Plani 21dhe Plani 22,

Gijaté kéti) viti do té kryhen punét dhe shérbime si né vijim:

Pérgaditja e kérkesave pér zotim té mjeteve

Menaxhimi i projekteve

Pérgjigie né kérkesa té ndryshme pér institucionet ¢ ndryshme

Komision pér vlerésimin e tenderéve

Komision profesional me aktvendim té Kryetarit t¢ Komunés,

Pérgatitje té raporteve né kuadér té drejtorisé si dhe procedimi i léndéve pér pagesé
Arkivim i dokumentacionit pér projekte té realizuara

Asistencé profesionale prané drejtorive tiera né kuadér té menaxhimit t€ projekteve,

Takime pér diskutime dhe vlerésimin e giendjes sé projekteve




Punés pér Drejtorin e shérbiméve publike mjedis dhe emergjencé pér vitin 2024

Plani i B

Lista e investimeve kapitale qé do té ekzekutohen gjaté vitit 2024:

Bagevc Vazhdimi i rrugé sé varrezave 5,000.00 5,000.00
Ndertimi i rrugéve lokale: Vlora, Prrocka, Mrizet, Kroni i
shelges, Malisia, Rruga Livadhet, Lama, Mehmet Lum - 100,000.00
Bllacé degzim dhe rruga Bislim Zekolli - degzim 100,000.00
Breshancé Ndértimi i mullirit té vietér . 5,000.00 | 5,000 00
Budakove Ndértimi i rrugéve lokale: Mehmet Xhafa, Nebih Kokollari,
Bjeshka e Budakovés. 50,000.00 50,000.00
Biknshe Ndértimi i rrugéve lokale: Ramé Hyseni, Bexhet Baraliu, Taip
Zyba, Naser Baraliu, Halil Alj Fetahu, Hajir Sopa. 30,000.00 30,000.00
Delloc Ndértimi i rrugéve lokale: Marsi - Pahi elastike, 5,000.00 5,000.00
Doberdelan Ndértimi i rrugéve lokale: Aziz Limoni - segment, Sejdi Fejza,
Izet Shefketi, Milazim Balaj. 25,000.00 25,000.00
Dubravé Ndértimi i rrugéve lokale: Malokajt - segment, vazhdim i
rrugés Faik Maliqaj, vazhdim j rrugés Adem Rrustemi, 25,000.00 25,000.00
Duhel Ndértimi | rrugéve lokale: Vellezrit Qatani - segment, Hivzi
i Sylejmani. 25.000.00 5,000.00 | 30,000.00
Dvoran Ndértimi i rrugéve lokale: Rruga te vorrezat, Dibra, 10,000.00 10,000.00
Gel Ndeértimi i rrugéve lokale: Gan; Kukaj - segment, Sherif
e Qadraku - segment, Qershija - segment. 20,000.00 20,000.00
Ndértimi i rrugéve lokale: Tahir Zeqiraj, Ragip Haziraj,
Ibrahim Rugova - segment, Zeq Avdyli, Lugjet e verdha -
Gjinoc degzim- Maksutaj, 3500000 15,000.00 | 50:000.00
Ndértimi i rrugéve lokale: Rruga e Xhamisé, Uke Sylejmani,
Grejkoc Sinan chaj, Shaq Kadrlaj, smll Muharremi, 60,000.00 5,000,00 65,000.00
Grelaeve Ndértimi i rrugéve lokale: Vazhdim | rrugés Seferi, Dy
e Martirér, Veterani. 50,000.00 20,000.00 | 70,000.00
" Ndértimi i rrugéve lokale: Hafir Gashi, Ali Zogaj. 20,000.00 20,000.00
Kasterc Ndértimi i rrugéve lokale: Miftar Bytyqi. Shefiet Bytyqi. 10,000.00 10,000.00
Krushice e . v
eperme Ndertimi i Trotuarit 5,000.00 5.000.00
Krushice e s
biite Ndértimi i Trotuaric 5,000.00 5,000.00
Tk Ndértimi i rrugéve lokale: Bashkim Kabashi - degzim,
e Atdhetari, 20,000.00 10,000.00 | 30,000.00
Ndeértimi i rrugéve lokale: Vazhdim | segmentit Tahir Sinanj
Luzhnice dhe Afrim Buqa, 20,000.00 20,000.00
Magiteve Ndértimi i rrugéve lokale: Jakup Salihu, Halil Bajselmani, 30,000.00 10,000.00 | 40,000.00
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Mohlan Ndértimi i rrugéve lokale: Qamil Gashi, Aneks | rrugés Fadil
Gashi, Trotuari, 10,000.00 10,000.00
Ndertimi i rrugéve lokale:"Minatori” Alj
Mushtishti V.Bytyqi‘,'XhemaH",Rizah Haltjaha" Haxhi Abazi*,Taf
Sherifi’dhe rrruga "Djelli-aneks ne Mushtisht. 50.000.00 30.000.00 | 80,000.00
Instalimi dhe sanimi ; ndrigimeve publike, qyteti dhe
Komuné hatrat. 150,000.00 50,000.00 200,000.00
Ndértimi i rrugéve lokale: Isa Shala, Haxhi Zyberi, Muhamet
Neperbisht Qamili. 25,000.00 25,000.00
Nishor Ndértimi i rrugéve lokale: Bullaket - vazhdim, Nur Ramadani
- Sergment, Demajt, 25,000.00 5,000.00 | 3 0,000.00
Papaz Ndértimi | trotuari, 5,000.00 5,000.00
Pegan Ndeértimi { rrugéve lokale: Lulékugja, Amerika, 25,000.00 5,000.00 | 30,000.00
Popolan Ndeértimi i rrugéve lokale: Ramush Matoshi, Sadri Buzhala. 10,000.00 10,000.00
) . 'y o
Qadrak Ndértimi i rrugéve lokale: Vazhdim i rruges ne lagjen Tafolli, 25,000.00 5,000.00 | 30,000.00
Regan Ndértimi i rrugéve lokale: Rozafa - vazhdim, 25,000.00 25,000.00
Reshtan Ndértimi i rrugéve Jokale: Flamuri Arbrit, mullir{ - degzim, 20,000.00 20,000.00
Ndertimi i rrugeve lokale né Suhareké: Degzim | rrugés
Agron Berisha, Qajupi, Xhavit Syla - degzim (te kanali i
tSUHAREKE | hapur), Zek Bajraktari - degzin, 100.000.00 100.000.00
t SUHAREKE | Ndértimi dhe rregullimi i varrezve ne "Biraq". 170,000.00 30,000.00 | 200,000.00
Ndértimi dhe rregullimi Kolektorit né rrugen “Skenderbeu”-
LSUHAREKE | Suhareké 50,000.00 50,000.00
= Ndértimi i rrugéve lokale: Martim Camaj, Deli Azem Gega -
Sallagrazhde degzim. 15,000.00 15,000.00
Ndértimi i rrugéve lokale: Durrési, Tropoja, Nora e
Samadraxhé Kelmendit. Morea - degaim, Feim Morina - degzim, 76,531.00 3.:469.00 | 80,000.00
Komung Ndértimi dhe sanimi j kanalizimeve né Komune® Suhareke 255,000.00 45,000.00 | 300,000.00
Savrove Ndértimi i :rugéve lokale: UCK, Sinan Alija, Uké Nrecaj, 10,000.00 10,000.00
Semetisht Ndértimi i rrugéve lokale- Haxhi V. Bytyqi, Spitalii Luftes -
= segment. 25,000.00 25,000.00
Ndértimi i rrugéve lokale: Nderi | Kombit - segment, Fadil
Sopijé Kabashi - segment, Fadi Elshani - segment, Kodra e thate -
segment, Afrim Mazreky - segment, Azem Sopaj - segment. 70.000.00 70,000.00
Stravugine Ndértimi i rrugéve lokale: Rruga Stravuginé - Muhlan, 10,000.00 10,000.00
Ndértimi i rrugéve lokale: Kosova - vazhdim, Shqiptari -
vazhdim, Eqerem Qabej - segmente, Besnik Perzhaku -
0,000. ,000. ,000.
Studencan segmente, 90,000.00 10,000.00 | 100,000.00
Sllapuzhan Ndértimi i rrugéve lokale: Rruga tek varrezat - vazhdim, 15,000.00 15,000.00
Ndértimi i rrugéve lokale: Fetah Gega - degzim, Asllan
Shiroké Gjesha, Elshanét, Drinj - degzim, 15,000.00 15,000.00
Ndértimi i rrugéve lokale nga rruga Vardari deri te rruga
Térrnje Jakup Ferri (Udha e Shkupit). 15,000.00 15,000.00
Ndertimi i shtreterve t& lumit "Toplluha" dhe mirembajtaja e 70,000.00 70,000.00
Komung tyre,
Ndertimi i trotuaréve dhe parkingjeve né qytetin e
Komung Suharekés 113,000.00 113,000.00
Vershec Ndertimi i rrugéve lokale: Ushtai i Lirisé - vazhdim. 5,000.00 5,000.00
Vraniq Ndértimi i rrugéve lokale: Dyrrahu, Udha e Shkronjave. 60,000.00 60,000.00
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Komuné

Sllapuzhan.

Ndértimi | urave muné.

100,000.00

100,000.00

| 130,000.00

Ndértimi i rrugés Peqan i Vogél-Semetisht , 40,000.00 40,000.00

Ndértimi i rrugés Samadraxhé-Terrnje-Studengan . 180,000.00 200,000.00

Nértimi i sheshit Brigada 123-Vazhdim 400,000.00 400,000.00

Ndértimi dhe sanimi i rrugéve lokale né Komuné 200,000.00 200,000.00
. = Néxtimi | uplanut per ujra te zeza né Dubravéh } E 90,000.09 90,000.00
E SRR AL % 60,000.00
60,000.00
Nértimi | impiantit pér ujra té zeza né Sllapuzhané 90,000.00 90,000.00
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Sektori pér Emergjencé
PLANITTPUNES
Nijésia Profesionale Zjarrfikese dhe Shpétimit
Planifikimi i punéve né NjPZSh

NjPZSh né Suhareké si né qdo vité, po ashtu dhe né két vité do té vazhdojé né realizimin e
deturave pér ¢ka dhe éshté e dedikuar.

Detyra primare e kétij shérbimi éshté pér mbrojtien e jetés sé qytetaréve, si dhe té mirat materjale té
tyre nga fatkeqésit natyrore, zjarret, ndeshjet né komunikacion si dhe né intervenime té ndryshme
me kérkesen e gytetaréve..

Per tju pérgjegjur kérkesave té qytetaréve né ¢do kohé, kjo nési éshté né gjendje gadishmerie 24 oré..

Sektori i NjPZSH do té mirébaj objektin si dhe tekniken té cilén e posedon sipas planit ditor té
njésis, ku parashihet kontrollimi ditor, javor, dhe ate mujor.

Sektori i NjPZSh né Therandé do ta vazhdoj bashkpunimin me: NJPZSH té Regjionit, Shérbimin
Policor né Therandé si dhe me instuticonet tjera.

Rregullisht do ti raportojmé Drejtorit DSHPSAE | per glendjen né sektor , si dhe pér detyrat e
realizuar.

Agjencionit t& Menagjimit té Emérgjencave (AME-s¢) né Prishtiné i raportojme nje here ne muay
pér intervenimet e realizuara.

Né bashkpunim me sektotin ¢ MC prané Drejtorisé SHPSAE planifikojmé formimin e njésive
vullnetare né kuadér té sektorit t¢ NJPZSH, si dhe té sektorit pér mbrojtje civile.

Njéherit do té organizojmé ushtrim té pérbashkét né nivel komunal me: NJPZSH, MC, PK, Kryqin
¢ Kug, s1 dhe me Emérgjencen

Sektori 1 NJPZSH planifikon qé njé here né muaj té ket takime zyrtare me shefat e ndérrimit, kurse
né ¢do tre muaj me (€ gjithé puntorét e shérbimit zjarréfikés dhe te shpetimut.

Pos detyrave té rendomta té cilat i ka ky shérbim, planifikojmé qé ti mbajmé dhe disa ushtrime né
nivel t€ ndérrimit, si dhe ate né nivel té njésisé.

Né nivel té ndérrrimit do ti organizojmé né ¢do tre muaj, kurse ate né nivel té njésis né ¢do gjashte
muaj.

Ushtrimet né nivel t€ njésis do té tentojmé ti organizojmé né bashkpunim me NJPZSH té Regjionit.
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Do té vazhdojmé me ngritjet ¢ aftésimit profesional me kure té ndyshme, t€ cilét organizohen né
nivelté té¢ AME-sé

Scktori i NjPZSh né Therandé gjaté viti 2024 planifikon gé planin dhe programin e punés ta
realizon me sukses sikurse dhe viteve té tjera.

PLAN PROGRAMI I PUNES

NJPZSH né Therandé ka planifikuar orarin teorik dhe ate praktik t€ punés i cili éshté i ndaré né
palin ditor, javor, dhe mujor.

PLANI DITOR I PUNES

Sajé pétket planit ditor kryerja e punéve fillon sipas rendit té dités g€ me pranimin — dorzimin e
detyrés, kontrollimi ditor 1 paisjev té njésis.

PLANI JAVOR I PUNES

Plani i kontrollimit javor pérfshin : paisjet dhe aparatet pér shuarjen e zjarrit, si dhe té automjetev
PLANI VJETOR

JANAR

1 Analiza e punés e vitit té kalum

2 Djegéja -Teori dhe Praktik

3 Produktet nga Djegéja

4 Shuatja e zjarreve

5 Njohurité themeleore pér shkaktarét e zjarreve dhe mbrojtja nga zjarre

SHKURT

1 Shkaktaret e zjarreve-teori

2 Mbrojtja nga zjarret né objekte ndertimi-teori dhe praktik

MARS

1 Taktika ¢ shuarjes sé zjarreve- teori dhe praktik

2 Materjet té léngéta ge ndizen leht-teori

3 G ka éshté zjarri dhe Klasifikimi i zjatreve -teori

4 Teori dhe praktik pér Aksidente Rrugore
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PRILL

1 Shpétimi i njerzve Shpétimi i pasurisé, udhéhegja e aksionit gjaté intervenimit
2 Shuarja e zjarreve ne teren hapur
3 Shpétimi i njerzve me litar-teori
4 Shpétimi I njerzve me litar -praktik
5 Ushtrime me aparat t& frymarrjes —praktik

6 Menyra e shurjes sé zjarreve né ambientin e mbyllur dhe nxjertja e viktimave .
MAJ

1 Shpétimi i njerzve neper objekte shkollore
2 Ushtrime me shkallé
3 Ushtrime pér aksidente rrugore
4 Ndihma e pare-teori
5 Ndihma e pare praktik
QERSHOR

I Trajnimi me litar-shpétimi i jetrave te njerzve
2 Ushtrime me aparat t¢ frymartjes

KORRIK

1 Ngritja e nivelit té gadishmérisé, gjaté sezonit veror, zjarre fushore dhe malore
9 GUSHT

1 Gjendje gadishmerie Pé zjarre te ndryshme dhe pér aksidente

SHTATOR

1 Teknika pér zjarrfikje-paisje personale dhe mijetet te perbashkéta

2 Ushtrime me shkallé mekanike
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Plani i Punés pér Drejtorin e shérbiméve publike mjedis dhe emergjencé pér vitin 2024

TETOR

1 Ushtrim né shkoll Pér shpétimin e nxénséve dhe pérsonelit té shlollés né raste t& dryshme si:
Zjatrit, termetir apo helmeimeve, né bashkpunim me MC

NENTOR
I Ushtrime praktike ne kushte te veshtira klimatike
2 Shuarja e zjarreve me shkum
3 Shuatja e zjarreve me pluhur
I Mirmbajtja e pompave ¢ zjarrfiksav
2 Mirmbajtja e automjeteve pér sczonin dimror dhe pregaditja
DHJETOR
1 Pregaditja pér sezonen dimrore
2 Mirmbajtja e automjeteve pér sezonin dimror
3 Vlersimet e puntorve Pér punen e vitit 2024
4 St dhe planifikimi i vitit 2025
PRIORITETET PER VITIN 2024
L. Plotésim me staf (Pranim e zjarrfiksave té ri)
2. Thurrja e objektit
3. Garazha pér automjete
4. Té shikohet mundésia e ngritjes sé objektit té ri pér nevojat e NjPZSh

6. Realizimi i disa te drejtave té pérsonelit sipas ligjit né fuqi
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